



PROPOSTA DE ALIANÇA

À (o) Pregoeiro (a) Prefeitura Municipal de ALIANÇA - TO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -TO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/FMAS
PROCESSO Nº 13/2023- FMAS

OBJETO: Registro de preço para eventual, futura e parcelada Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição de Cestas Básicas na concessão de Benefícios Eventuais às pessoas em situação de vulnerabilidade social temporária no município de Aliança do Tocantins, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Aliança do Tocantins – TO, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: DJDISTRIBUIDORA LTDA
Endereço : RUA SENADOR PEDRO LUDOVICO N° 831 - CENTRO GURUPI - TO
CNPJ Nº: 27.563.168/0001-61
Inscrição Estadual nº: 29.510.248-9
Inscrição Municipal nº: 911069514
Telefone: (63) 3301-0593 e-mail: djdistribuidoragpi@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO BRADESCO AGÊNCIA 590 C/C 57603-4

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: Erlandson Braz da Silva Ildebrandt
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado
Profissão: Empresário
CPF nº 977.798.221-68 RG. 392.970 SSP/TO
Residência e Domicílio: Rua 49, N339, Nova Fronteira, Gurupi - TO
Telefone: (63) 99112-1119 e-mail: djdistribuidoragpi@gmail.com

Prezado (a) Senhor (a),

Apresentamos nossa proposta de preços para o objeto mencionado no edital 001/2023/FMAS de acordo com o Termo de Referência,

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA / MODELO	QTD	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	----------------	-----	------------	-------------

1	<p>AÇUCAR 2KG - Aspecto solido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade. Constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto, cor branca, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, mofos, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais e substancias nocivas.</p> <p>Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo peso liquido 02 kg. Informações nutricionais: porção de 5g: valor energético 18 kcal, carboidrato 5g. A embalagem secundaria deve ser fardo resistente suportando o transporte sem perder sua integridade totalizando seu peso líquido de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.</p>	PCT	ACUCAR CRISTAL 2KG	300	R\$ 15,98	R\$ 4.794,00
2	<p>ARROZ POLIDO – TIPO I - Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, com Sistema da Qualidade Certificado – ISSO 9001 de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos .O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos) embalagem com peso líquido de 5 kg em sacos plásticos resistente, transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. Inseto de mofo de odores estranhos e de substancias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas, esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão.</p> <p>Informação Nutricional: porção 50g: valor energético 191 kcal, carboidrato 43g proteínas 3g, gorduras totais 0g, cálcio 22mg, ferro 0,2mg, sódio 0mg. Não conter glúten. A embalagem secundaria deve ser fardo resistente suportando o transporte sem perder sua integridade totalizando seu peso líquido de 30kg.</p>	PCT	ARROZ PATOSUL 5KG	300	R\$ 37,58	R\$ 11.274,00

3	<p>BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO - Embalagem primária de 300g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podem apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hydrogenada, cacau em pó, sal, coco ralado estabilizante lecitina de soja (ins 322), aroma artificial, corante caramelo (ins 150d), fermento químico (bicarbonato de sódio ins 500ii e bicarbonato de amônio ins 503ii). Contém glúten e traços de leite. Porção de 30g: valor energético 126kcal, 22g de carboidratos, 1,7g de proteínas e 3,4g de gorduras totais, gordura saturada 0,7g, sódio 105mg. Data de fabricação na embalagem. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega do produto Embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão.</p>	PCT	RANCHEIRO 600G	300	R\$ 11,98	R\$ 3.594,00
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 300 GRAMAS Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hydrogenada, água, sal, açúcar invertido, margarina, amido de milho, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio emulsificante lecitina de sódio. Informação Nutricional: porção 30g: valor energético 120kcal, carboidrato 19g, proteína 2,4g, gorduras totais 3,6g, gorduras trans 1,0g, sódio 299g. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 400g e embalados pacotes individuais com dupla proteção. Acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente.</p>	PCT	CREAM CRACKER GUNE 300G	300	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00
5	<p>CAFÉ 250 G- Café torrado, moído, empacotado a vácuo, com 100% de pureza, Industria Brasileira. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes aluminizada de 250g à vácuo. Prazo de Validade: de 06 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC. Rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS,</p>	UND	CAFÉ PARAISO 250G	300	R\$ 16,98	R\$ 5.094,00

6	<p>EXTRATO DE TOMATE: Concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Informação Nutricional: porção de 30g: valor energético 20kcal, carboidrato 4,2, gorduras totais 0g, sódio 130mg vitamina A e E. Fonte de fibras e vitaminas. acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. Embalagem: Deve estar intacta, em latas de flandres não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento, abaulamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.</p>	UND	ELEFANTE	300	R\$ 9,58	R\$ 2.874,00
7	<p>Farinha de Mandioca Torrada, Tipo 1 sub grupo fona/seca de 1 qualidade amarela, embalagem de 1 kilo.</p>	PCT	DA MAMAE 1KILO	300	R\$ 17,58	R\$ 5.274,00
8	<p>FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe carioca, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. Informação Nutricional: porção 60g: valor energético 179kcal, carboidrato 33g, proteína 11g, gorduras totais 0,5g, sódio 0mg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	PCT	DIA - DIA 1 KG	300	R\$ 15,98	R\$ 4.794,00
9	<p>FLOCÃO DE MILHO farinha de milho flocada pré cozida selecionada 500 GRAMAS</p>	PCT	SINHA 500 GRAMAS	300	R\$ 4,58	R\$ 1.374,00
10	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL de 400 GRAMAS</p>	UND	MERILU 400 GRAMAS	300	R\$ 16,58	R\$ 4.974,00

11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G: Procedência nacional, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Vitaminado, macarrão de sêmola, espaguete 8, cor amarela, sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Informação Nutricional: porção 80g: valor energético 286kcal, carboidrato 61g, proteína 8,8g, gordura total 0,8g. Embalagem de 500g, em sacos plásticos polietileno transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 10Kg.	PCT	CRISTAL 500 GRAMAS	300	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00
12	OLÉO DE SOJA: Refinado, tipo 1, 100% natural. Embalado em garrafas pet limpas, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. Informação Nutricional: porção 13ml: valor energético 108kcal, carboidrato 0g, proteína 0g, sódio 0mg, vitamina E 2,8mg. Acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	UND	VILA VELHA 900 ML	300	R\$ 13,52	R\$ 4.056,00
13	SAL - Refinado, iodado, de primeira qualidade, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Ingredientes: sal refinado extra iodato de potássio, atiumectantes: ferracioneto de sódio e dióxido de silício. Informações Nutricionais: porção de 1g: sódio 390mg, iodo 25mcg. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo de 1 quilo de peso líquido Registrado no Ministério da saúde. A embalagem deverá conter Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto.	PCT	DA MAMAE 1KILO	300	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
14	SARDINHA AO MOLHO COM LACTA DE 130 gramas com validade 3 anos	UND	ROBINSON 130 GRAMAS	300	R\$ 12,98	R\$ 3.894,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 57.078,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 57.078,00 (Cinqüenta e Sete Mil e Setenta e Oito Reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos às condições contidas no **EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023/FMAS**, bem como verificamos todas as especificações nele exaradas, não havendo qualquer discrepância nas informações e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influenciar na integral execução do objeto, bem como na elaboração desta Proposta, assumimos a total responsabilidade por erros ou omissões nela existentes.

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos de fornecimento e instalação, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa ao fornecimento integral dos itens, e que os preços propostos estão inclusas todas as despesas com transporte/entrega/instalação, garantia, encargos, taxas, tributos, licenças, seguros, contribuições sociais, fiscais, trabalhistas e previdenciárias, e demais despesas necessárias para o fornecimento do objeto ora licitado, sem qualquer tipo de custo extra para a Contratante.

Declaramos que nossa proposta foi elaborada de forma independente conforme Portaria n° 51, de 03 de julho de 2009, da Secretaria de Direito Econômico do Ministério da Justiça.

Declaramos, nos termos do art 4º inciso VII, da lei n° 10.520/2002 de 17/07/2002 que cumpre plenamente os requisitos de Habilitação para o PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023-FMAS

Declaramos, ainda que estamos cientes quanto as especificações dos itens descritas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.

O Pagamento será efetuado em até 30 dias contados da apresentação da Nota Fiscal

Os Produtos/Materiais serão entregues no prazo de até 05 dias, após a entrega da ordem de fornecimento

O objeto deverá ser entregue a rigor conforme determinação da Administração

de compra/ordem e serviço da Secretaria Municipal de ALIANÇA - TO

GURUPI - TO, 30 de Maio de 2023

DJ DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital
por DJ DISTRIBUIDORA
LTDA:2756316800
0161 LTDA:27563168000161
Dados: 2023.05.30
15:21:49 -03'00'

DJ DISTRIBUIDORA LTDA

Inscrita no CNPJ sob nº 27.563.168/0001-61